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Süni intellekt teatr sənətinə də yeni imkanlar qazandırır

Çağdaş dövrümüzdə həyatın bütün 
sahələri kimi, incəsənət sahəsində də 
müasir texnologiyalardan, süni intel-
lektdən istifadə  geniş vüsət alıb. Teatr 
səhnəsinə Sİ-nin tətbiqi yaradıcılıq po-
tensialını artırmaqla yanaşı, həm də ta-
maşaçı ilə teatr arasında  dinamik əlaqə 
yaradır. Bu gün dünyanın aparıcı teatr 
mərkəzlərində  aktyor oyununun anali-
zi, səhnə quruluşu və vizual e൵ektlərin 
yaradılmasında süni intellektin “mə-
harətindən” geniş istifadə olunur. 

Xüsusilə, bir vaxtlar texniki imkanların 
məhdudluğu səbəbindən çoxsaylı problem-
lərlə üzləşən rejissorlar Sİ-nin köməyi ilə  
daha mükəmməl, tamaşaçı rəğbəti qazanan, 
yaddaşlardan silinməyən ekran əsərləri ər-
səyə gətirirlər. Bu yeniliklər teatr sənətinin  
mahiyyətini dəyişmədən, ənənəni pozmadan, 
klassik qaydalarını inkar etmədən  onu daha 
da  zənginləşdirir.  Dövrün reallıqlarına uy-
ğun, interaktiv məzmuna malik teatr  ənənə 
ilə müasirliyin vəhdətində zamanın tələblə-
rinə cavab verir.

Mövzu ilə bağlı müsahibimiz Azərbay-
can Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyi-
nin İnformasiya Texnologiyaları İnstitutu-
nun böyük elmi işçisi, texnika elmləri üzrə 
fəlsəfə doktoru Əfruz Qurbanovadır. Alim  
rəqəmsal texnologiyaların, süni intellektin 
teatr sənətinə tətbiqi imkanları barədə sualla-
rımızı cavablandırdı:

± Son illər mədəniyyət və incəsənətin 
müxtəlif sahələrində, o cümlədən səhnə 
sənətində yeni texnoloJiyaların tətbiqi və 
istifadəsinin əhatə dairəsi Jenişlənir. Bu 
tendensiya teatrın inkişafına necə təsir 
Jöstərir" 

– Teatr sənəti tarix boyu elmi-texniki 
tərəqqinin nailiyyətlərindən bəhrələnərək 
daim inkişaf edib. Hələ qədim yunanlar öz 
teatrlarında bədii təcrübəni təkmilləşdirmək 
və yaddaqalan tamaşalar yaratmaq üçün 
o dövrün texnologiyalarından - səhnənin 
mərkəzindən çıxan təkərli platformadan is-
tifadə edirdilər. X,X əsrdə səhnənin işıqlan-
dırılması üçün  karbon qövs lampaları teatr 
sənətində bir yenilik oldu. Bu, aktyorların və 
səhnə dekorasiyalarının daha yaxşı görünmə-
sinə imkan verir və tamaşaları daha cəlbedici 
edirdi.

Müasir teatr sənəti süni intellekt və in-
novativ rəqəmsal texnologiyaların təsiri ilə 
yeni mərhələyə qədəm qoyub. Artıq XX əs-
rin sonları XX, əsrin əvvəlindən başlayaraq  
müasir texnologiyalar səhnə obrazlarının ya-
radılmasından tutmuş tamaşaçılarla qarşılıqlı 
əlaqəyə qədər teatr istehsalının bütün sahələ-
rinə nüfuz edir. Müasir teatr tamaşalarında 
qabaqcıl işıqlandırma sistemləri, səs güclən-
diriciləri və səhnə dekorasiyası üçün 3D çap 
da daxil olmaqla müasir texnologiyalardan 
istifadə olunur. Bu yeniliklər dekorasiya və 
geyim dizaynerlərinin yaradıcılıq imkanları-
nı genişləndirir, əvvəllər mümkün olmayan 
və ya əldə edilməsi çətin olan mürəkkəb, di-
namik platformalar yaranır. 

Süni intellekt texnologiyaları teatr təc-
rübəsini əhəmiyyətli dərəcədə dəyişdirərək, 
həm peşəkarlıq səviyyəsini, həm də tamaşa-
ların cəlbediciliyini artıran yeniliklər gətirir.
Teatr səhnəsində süni intellektdən istifadə tə-
bii dilin emalı və nitqin tanınması texnologi-
yaları sayəsində tamaşaçı ilə virtual dünya 
arasında interaktiv qarşılıqlı əlaqə üçün yeni 
imkanlar açır. Maşın təlimi və emosiyaların 
tanınması vasitəsilə süni intellektin teatr ta-

maşalarına inteqrasiyası çevik şəkildə teatr 
səhnələrinin yaradılmasına və fərdiləşdiril-
məsinə imkan verir. Süni intellekt ssenarinin 
təhlili, səhnə tərtibatı, işıqlandırma və səs di-
zaynında teatr rejissorlarına kömək edə bilər. 
Bir sözlə ifadə etsək, süni intellekt ənənəvi 
teatr sənətinə yeni nəfəs gətirir.

Eyni zamanda, maşın təlimi alqoritmlə-
rinin tətbiqilə əvvəlki tamaşalardan əldə olu-
nan məlumatları analiz etmək və ən uğurlu 
məqamları müəyyənləşdirmək olar. Alınan 
nəticələr əsasında rejissorlar premyeradan 
əvvəl hansı səhnələrin və dialoqun daha tə-
sirli olacağını təxmin edə və dəyişə bilərlər. 
Səhnə geyimləri və dekorların hazırlanma-
sında müasir texnologiyalar əsas rol oynayır. 

Məlum olduğu kimi, COV,D-19 pan-
demiyası zamanı sosial məhdudiyyətlər və 
ictimai məkanların bağlanması ilə bağlı sərt 
qaydalar teatr sənətini ciddi çətinliklərlə üz-
ləşdirdi. Kütləvi tədbirlərin keçirilməsinə 
qoyulan bu məhdudiyyətlər yaradıcı insanları 
yeni ifadə formaları axtarmağa sövq etdi. Bu 
vasitələrdən biri də məhz süni intellektdir. 
Teatrlar rəqəmsal platformalar vasitəsilə ta-
maşaçılarla onlayn qarşılıqlı əlaqə qurdular. 

Texnoloji inkişafın sensorlarla təchiz 
edilmiş "ağıllı" kostyumların yaradılmasına 
gətirib çıxaracağı gözlənilir. Bu cür kostyum-
lar aktyorun hərəkətlərinə və ya musiqi mü-
şayiətinə uyğun olaraq rəngini dəyişə, işıq-
landırma və səs e൵ektlərini idarə edə biləcək.

± Süni intellektin yaratdığı səs eৼektlə-
ri və  imitasiyalar səhnəyə hansı yeniliklər 
Jətirir"

– Texnoloji tərəqqinin teatr sahəsinə tə-
sirini artıran əsas yeniliklərdən biri də məhz 
səs imitasiyasıdır. Səsin imitasiyası və süni 
intellekt texnologiyaları teatrda səsləndirmə 
və aktyor məharətinin canlandırılmasında 
yeni imkanlar açır. Süni intellektin yaratdığı 
səs e൵ektləri, insan səslərinin rekonstruksi-
yası və hətta vəfat etmiş sənətkarların səsini 
yenidən səhnəyə qaytarmaq kimi innovasiya-
lar teatr sənətinə yeni nəfəs verir. Süni intel-
lektin səs imitasiyası sinxron tərcümə üçün 
də istifadə edilə bilər. Bu, xarici qastrollarda 
aktyorların səslərinin müxtəlif dillərə çevril-
məsinə və tamaşaçılara öz ana dillərində din-
ləmə imkanı yaradır. Süni intellekt səhnədə 
canlı aktyorlarla əlaqə saxlaya bilən virtual 
ifalar yaradır. Aktyorun üzünün, bədən mi-
mikasının 3D modelləri vasitəsilə tamamilə 
yeni obrazı canlandırılır. Virtual aktyorlar 
həm də artıq həyatda olmayan aktyorların 
çıxışlarını səsləndirir.

± Süni intellekt tərəfindən yaradılan 
əsərlər nə dərəcədə oriMinaldır və onların 
müəlliÀik hüququ necə müəyyən olunur" 

– İncəsənətdə süni intellektin istifadəsi 
bir sıra hüquqi, etik və yaradıcılıq problem-
lərini ortaya çıxarır. Sİ tərəfindən yaradılan 
əsərlərin hüquqi sahibinin kim olduğu sualı 
müəlliflik hüququ baxımından hələ də bütün 
dünyada müzakirə mövzusudur, orijinallığı 
məsələsi çoxlu mübahisələr doğurur. Süni in-
tellekt fiziki və ya hüquqi şəxs olmadığı üçün 
onun yaratdığı əsərlərin müəllif hüquqları 
çox vaxt proqram tərtibatçılarına verilir. Süni 
intellekt bir vasitədir və  “orijinal” əsərlər ya-
ratmaq qabiliyyəti bizim ondan necə istifadə 
etməyimizdən asılıdır. 

İnsan təcrübəsindən və emosiyalarından 
məhrum olan süni intellekt həqiqətən oriji-
nal sənət əsərləri yarada bilməz, çünki onun 
yaradıcılığı mövcud təsvirlərin işlənməsi və 
birləşməsinə əsaslanır. Teatr sənətində süni 
intellektdən istifadə insan amilinin tam iti-
rilməsi demək deyil. Əksinə, insan və maşın 
arasında yaradıcı əməkdaşlıq üçün yeni im-
kanlar açır. 

± Son vaxtlar yaranan  ³immersiv teatr´ 
anlayışı nədir və hansı üstünlükləri var"

– Bəli, son illər “immersiv teatr” müasir 
incəsənətin yeni istiqaməti kimi rəqəmsal 
texnologiyaların imkanlarından geniş şəkildə 
istifadə edir. “İmmersiv teatr” tamaşaçının 
passiv izləyici deyil, aktyorlarla birlikdə ha-
disələrin içində olduğu teatr formasıdır. Bu 
teatrda səhnə ilə tamaşaçı arasındakı sərhəd 
silinir və izləyici birbaşa süjetin bir hissəsinə 
çevrilir. Yəni, teatr məkanlarında müxtəlif 
ideyaların həyata keçirilməsi üçün virtual 

reallıq və artırılmış reallıq, proyeksiya ek-
ranları, video displeylər kimi yeni texnologi-
yalardan istifadə olunur ki, bu da mövcudluq 
e൵ektini yaratmağa və emosional təsiri artır-
mağa kömək edir. 

Virtual reallıq və artırılmış reallıq texno-
logiyalarının inkişafı teatrda aktyorlar və ta-
maşaçılar arasındakı məsafəni aradan qaldır-
mağa, onları vahid məkanda yerləşdirməyə 
qadir olan yeni “immersiv teatr”ın qurulduğu 
texnologiyalardır.

± Virtual reallıq texnoloJiyaları teatrda 
hansı unikal imkanlar yaradır" 

– Teatrda yeni texnologiyaların tətbiqin-
də ən çox diqqətçəkən tendensiyalardan biri 
virtual reallıqdır. Virtual reallıq texnologi-
yası 1960-cı illərdə ortaya çıxmış və 90-cı 
illərinin əvvəllərində populyarlaşmağa baş-
lamışdır. Holoqrafiya, immersiv displeylər, 
haptik texnologiya, 3D səs və elektron sen-
sorlar kimi texnologiyaların inkişafı mürək-
kəb və interaktiv sənət məkanlarının yaradıl-
masına təkan verir. 

Virtual reallıq texnologiyaları ənənəvi 
səhnədə yaradıla bilməyən heyrətamiz mən-
zərələr yaratmağa kömək edir. Belə ki, tama-
şaçılar kosmosdan dənizin dərinliklərinə qə-
dər fantastik dünyaya qərq olurlar. Dünyanın 
istənilən yerində tamaşaçılara teatr aləminin 
qapılarını açır, teatr sənətinin sərhədlərini ge-
nişləndirir. 

Əlilliyi olan, teatrlara gedə bilməyən, 
hərəkət qabiliyyəti məhdud  insanlar virtual 
mühitdə teatr tamaşaları ilə tanış ola bilirlər. 
Süni intellektin inkişafı ilə teatr səhnələrində 
real aktyorlarla yanaşı, rəqəmsal personajlar 
da yer almağa başlayır. Hətta, bəzi tamaşa-
larda tamamilə süni intellekt tərəfindən idarə 
olunan personajlar səhnəyə çıxır. Bu, həm te-
atrın ifadə imkanlarını genişləndirir, həm də 
yeni eksperimental yanaşmalar üçün zəmin 
yaradır. 

Virtual reallıq texnologiyaları - virtual 
reallıq dəbilqələri, eynəkləri, kontrollerlər, 
hərəkət sensorları və s. virtual dünyada möv-
cudluq illüziyasını yaradır. Yəni , aktyor vir-
tual mühitə dalmaq və onunla qarşılıqlı əlaqə 
yaratmaq üçün dəbilqə, eynək, əlcək kimi 
müxtəlif cihazlardan istifadə edir. 

"Virtual reallığın atası" hesab edilən 
Morton Heiliq 1957-ci ildə unikal "Senso-
rama" cihazını hazırlamışdı. “Sensorama” 
tamaşaçıya yalnız vizual deyil, həm də qoxu 
və toxunma kimi digər hisslərdən istifadə 
edərək qısametrajlı filmlərə baxmağa imkan 
verən  məkandır. 1968-ci ildə amerikalı alim-
lər İvan Sazerlend və Bob Spruell "Damokl 
qılıncı" – baş hərəkətlərini izləyən kompüterə 
qoşulmuş video dəbilqəsini yaradaraq virtual 
reallığın inkişafına əvəzsiz töhfə verdilər.

± Bəs ³artırılmış reallıq´ nədir və o, te-
atr sənətini necə zənJinləşdirir" 

– XX, əsrdə “artırılmış reallıq” Sənaye 
4.0 məkanında ən perspektivli texnologiya-
lardan biri hesab edilir. Bu texnologiya real 
dünya mühitinə kompüter tərəfindən yaradıl-
mış vizual, səs və mətn kimi rəqəmsal ele-
mentlərin canlı şəkildə əlavə olunması tex-
nologiyasıdır. “Artırılmış reallıq” real vaxt 
rejimində şəkillər, videolar, 3D modellər və 
verilənlər kimi rəqəmsal elementlərlə real 
dünyanı zənginləşdirir. O, smartfonlar, plan-
şetlər, artırılmış reallıq eynəkləri və ya xüsusi 
displeylər kimi müxtəlif cihazlardan istifadə 
edərək virtual obyektləri istifadəçinin fiziki 
mühitinə yerləşdirməklə interaktiv təcrübələr 
yaradır. 

Süni dünya yaradan “virtual reallıq”dan 
fərqli olaraq, “artırılmış reallıq” rəqəmsal 
obyektləri mövcud reallığa inteqrasiya edir, 
tamaşaçının virtual dünyaya dalması üçün 
yeni imkanlar açır. Teatr tamaşalarında “artı-
rılmış reallıq” tamaşaçılara emosional təsiri 
gücləndirən immersiv səs e൵ektləri yarat-
maq üçün istifadə edilə bilər. “Artırılmış re-
allıq” digər dillərə tərcüməni təmin edərək, 
teatrı qlobal tamaşaçı üçün əlçatan edir, re-
jissorlar və rəssamlar üçün yeni yaradıcılıq 
üfüqləri açır.

Müsahibəni apardı�  
Mehparə ƏLİYEVA  
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Qafqazda ilk və yeganə peyk operato-
ru olan Azərbaycanda kosmik tədqiqat-
ların və kosmik sənayenin, informasi-
ya-kommunikasiya texnologiyalarının 
inkişafına xüsusi diqqət yetirilir. Ölkə-
miz milli kosmik sənayeni uğurla inkişaf 
etdirir. Bu, müasir qlobal çağırışlara və 
tendensiyalara adekvat cavab, Dördün-
cü Sənaye İnqilabında müəyyən etdiyi 
hədəfə doğru irəliləməkdir. 

Onu da qeyd etmək lazımdır ki, texnoloji 
inkişafın təmin edilməsi, innovativ cəmiy-
yətin formalaşdırılması üçün həyata keçi-
rilən irimiqyaslı layihələr arasında kosmik 
sahənin qurulması və inkişafı proqramının 
özünəməxsus yeri var. Azərbaycanın sahib 
olduğu və idarə etdiyi peyklər ölkənin infor-
masiya təhlükəsizliyinə, milli dövlətçiliyə 
xidmət edir. Kosmik peyk layihələrinin real-
laşdırılması müstəqil dövlətin kosmik sahədə 
digər dövlətlərdən asılılığını tam aradan qal-
dırıb. Ölkə bu sahədə xidmətlərin idxalçısın-
dan ixracatçısına çevrilib.

Peyk xidmətləri və əldə olunan uğur-
lar, perspektivlər barədə fikirlərini bizim-
lə bölüşən Azərkosmosun İdarə Heyəti 
sədrinin beynəlxalq əlaqələr üzrə müşavi-
ri Vüqar Bayramov bildirdi:

– 2010-cu ildən etibarən Azərkosmos 
Azərbaycanın kosmik sənayesinin inkişa-
fında mühüm rol oynayır. Hazırda qurum 
Azerspace-1 və Azerspace-2 peykləri va-
sitəsilə yayım və telekommunikasiya xid-
mətləri, yer müşahidəsi həlləri təqdim edir. 
Bu xidmətlər təkcə ölkə daxilində deyil, 
həm də Asiya, Afrika və Avropa regionlarını 
da əhatə edir. Bu gün dünyanın 50 ölkəsinə 
peyk həllərinin ixracını təmin edirik. 

Əsas məqsəd ölkəmizin kosmik iq-
tisadiyyatında dayanıqlı artımı, qabaq-
cıl texnologiyaların tətbiqini, beynəlxalq 
mövqeyimizin gücləndirilməsini, kosmik 
ekosistemin inkişafını təmin etməkdir. Bu-
nunla yanaşı, qurum beynəlxalq arenada 
etibarlı tərəfdaş kimi tanınır və qlobal kos-
mik dəyərlər zəncirinə inteqrasiya olun-
maqda davam edir. Hazırda növbəti nəsil 
peyk layihələri üzərində aparılan işlər Azər-
baycanın kosmik sahədəki lider mövqeyini 
daha da möhkəmləndirəcək.

Bu gün kosmik sənayenin qarşısında 
duran əsas problemlərdən biri dayanıqlılıq, 
kosmik tullantıların idarə edilməsi, enerji 
səmərəliliyi və dayanıqlı texnoloji həllərin 
inkişafıdır. Azərkosmos bu istiqamətdə bey-
nəlxalq təcrübəni tətbiq edir və BMT-nin 
“Sülh məqsədli kosmik fəaliyyət” prinsiplə-
rinə, həmçinin BMT-nin Qlobal Sazişi üzrə 
ehtiva edilən təşəbbüslərə sadiq qalır. Belə 
ki, ətraf mühitə təsirlərin azaldılması, “yaşıl 
enerji” texnologiyalarının tətbiqi və yer mü-
şahidə məlumatlarının ekoloji monitorinqdə 
istifadəsi əsas prioritetlərdəndir. 

Ötən il ölkəmizdə keçirilən COP29 
çərçivəsində Azərkosmos regional iqlim 
müşahidə platformalarının yaradılması və 
peyk məlumatlarının “yaşıl transformasiya” 
proseslərində istifadəsinə dair təkliflər irəli 
sürmüşdür. “İqlim dəyişikliyinə kosmosdan 
baxış” adlı ikidilli rəqəmsal platformada 
peyk təsvirləri əsasında iqlim dəyişikliklə-
rinin qar örtüyü və buzlaqlar, su ehtiyatları, 
quraqlıq və şoranlaşma, kənd təsərrüfatı əra-
ziləri və atmosfer – beş əsas istiqamət üzrə 
müqayisəli təhlili aparılır. 

Platformanın məzmunu “Azersky” yer 
müşahidə peykindən əldə olunan məlumat-
lara əsaslanır və açıq məlumat formatında 
təqdim edilir. Bu açıq platforma sayəsində 
iqlim, su ehtiyatları, Xəzər dənizi kimi möv-
zular üzrə analitika, statistika və proqnoz-
laşdırma məlumatları tədqiqatçılar, alimlər, 
tələbələr üçün məlumat mənbəyidir. Məqsəd 
iqlim dəyişikliklərinin təsirlərini müntəzəm 
izləmək, aidiyyəti qurumları və ictimaiyyəti 
etibarlı məlumatlarla təmin etmək, regional 
səviyyədə iqlim məlumatı boşluqlarını dol-
durmaqdır. 

± Azərkosmos artıq müxtəlif platfor-
malar çərçivəsində bir sıra dövlətlərlə 
əməkdaşlıq edir. .osmik fəaliyyət sahəsin-
də sülh və rifah naminə qabaqcıl texnoloMi 
həllər yaratmaq və davamlı inkişaf etmək 
istiqamətində hansı addımlar atılır"

– Azərkosmosun dünyanın qabaqcıl 
şirkət və təşkilatları ilə əməkdaşlığı ölkəmi-
zi etibarlı tərəfdaş kimi tanıdır. Beynəlxalq 
əməkdaşlığın inkişafı Azərbaycanın kosmik 

sahədə beynəlxalq mövqeyinin gücləndi-
rilməsinə, eyni ilə agentliyimizin texnoloji 
tərəqqisinə və rəqabətliliyin möhkəmlənmə-
sinə xidmət edir. Azərkosmos Beynəlxalq 
Astronavtika Federasiyası (İAF), BMT 
Qlobal Sazişlər Təşəbbüsü (UNGC), İslam 
Dünyası Elm, Təhsil və Mədəniyyət Təş-
kilatı (İCESCO), Qlobal Peyk Operatorları 
Təşkilatı (GSOA), Asiya Sakit Okean Peyk 
Agentlikləri  (APRSAF) və digər nüfuzlu təş-
kilatlarda ölkəmizi təmsil edir.

Hazırda üstünlük verdiyimiz əsas əmək-
daşlıq istiqamətləri arasında peyk texnologi-
yalarının birgə hazırlanması, yerüstü peyk 
idarəetmə  infrastrukturun təkmilləşdirilməsi, 
gənc kadr potensialının artırılması, peyk mə-
lumatların elmi və iqtisadi istifadəsinin ge-
nişləndirilməsi məsələləri yer alır. 

± Azərkosmos vasitəsilə peyk missiya-
ları və texnoloMi tədqiqatlar Jenişlənir. Bu 
sahədə birJə tədbir və layihələrin həyata 
keçirilməsi, elmi mübadilə və yeni tədqiqat 
istiqamətlərinin müəyyənləşdirilməsi necə 
aparılır"

– Azərkosmos hazırda yeni nəsil peyk 
proqramı, KOSMİK Akademiya təşəbbüs-
ləri və beynəlxalq layihələr üzərində çalışır. 

Növbəti illərdə Peyk İstehsal Mərkəzinin 
yaradılması və Azərbaycanda ilk yüksək 
standartlara cavab verən peykin hazırlan-
ması nəzərdə tutulur. Lakin məqsəd yalnız 
texnoloji inkişaf deyil, həm də elmi-tədqiqat 
potensialının artırılması və beynəlxalq bilik 
paylaşımıdır. Bildiyiniz kimi, ötən il Azər-
baycanda və bu il Bəhreyn Krallığında, 
Azərkosmos və ,CESCO tərəfindən təsis 
edilən “Kosmik Tibbin Əsasları” adlı ilk el-
mi-praktiki təlim təşkil edilmişdi. 

Təlim proqramı mikroqravitasiya şəra-
itində səhiyyə praktikası, kosmosda cərra-
hiyyə və fizioloji dəyişikliklər kimi möv-
zuları əhatə etmişdir. Azərkosmos bu kimi 
layihələrlə ölkədə insan kapitalının inkişafı-
na, kosmik sahədə bilikli kadrların yetişmə-
sinə investisiya qoyur. Qadınların kosmos 
sektorunda fəallığını artırmaq üçün də ad-
dımlar atılır. 2024-cü ildən etibarən Azər-
kosmos və Space Commerce ,nstitute birgə 
“:omen in Space” adlı üç aylıq mentorluq 
proqramı həyata keçirir. Bu proqram gənc 
qadınlara kosmik sənayedə karyera yolunda 
dəstək olmağı və onların qlobal əməkdaş-
lıqlarda iştirakını təşviq etməyi hədəfləyir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, Azərkosmos 
hər il Yerin məsafədən müşahidəsi üzrə mü-
sabiqəsi də keçirir. Məqsəd Azersky pey-
kindən alınan arxiv təsvirləri və digər peyk 
məlumatlarının daha geniş istifadəsini təşviq 
etmək, bu sahədə elmi-tədqiqat layihələrini 
dəstəkləməkdir. İqtisadiyyatın müxtəlif sek-
torlarını əhatə edən sahələr arasında kənd 
təsərrüfatı, ekologiya və iqlim dəyişikliyi, 
şəhərsalma və əmlak məsələləri, fövqəladə 
hallar, turizm və digər sahələr yer alır. Belə-
liklə, Azərkosmos gənc alim və mütəxəssis-
lərin peyk məlumatları ilə işləyərək yeni ide-
yalar irəli sürməsini və karyera bacarıqlarını 
artırmasını da stimullaşdırır.

KOSMİK Akademiya ilə Braziliyanın 
“,dea Space” arasında mövcud əməkdaşlıq 
sayəsində azərbaycanlı məktəblilər tərəfin-
dən “PocketCube” adlı peykin hazırlanması 
və yaxın zamanda “Space X” şirkətinin rake-
ti vasitəsilə orbitə buraxılması planlaşdırılır. 
Onu da vurğulayım ki, bu təşəbbüs Zəfərimi-
zin 5 illiyinə həsr olunacaq.

Uzun müddətdir ki, Azərkosmos yerin 
məsafədən müşahidəsini həyata keçirir və 
bunun nəticəsində onlarla həll və məhsullar 
inkişaf etdirilmişdir. Peyk texnologiyaların 
sənaye inqilabına verdiyi töhfəni nəzərə ala-
raq düşünürəm ki, bu sahə üzrə məhsul və 
həllərin tətbiqi gələcəkdə daha da artacaq. 

Hazırladı� 
Mustafa .AMAL 
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